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Dette Forhold er for mig et ret væsentligt 
Moment ved Bedommelsen af den Omforde- 
ling, man har foretaget i Randers Amt. 
Der var i Gaar Tale om, hvorvidt Rougsø 
Herred havde nemmere til Mørke. som nu 
skal være Valgstedet for Randers Amts 4de 
Valgkreds, end til Randers. Naar man 
tager Kortet for sig, vil man se, at 
Vælgerne fra Rougso Herred fornem- 
melig maa tage til Valgstedet pr. Bane. 
De sætte sig ind i Toget ved Allingbro 
Station, rejse til« Ryomgaard Station, 
holde der et Kvarters Tid, stifte Vogne og 
tage derefter med Aarhus-Toget til Mørke. 
Vejlængden er ikke saa lidt længer til Qliorke 
end til Randers, omtrent en Niils Vej. 
Den ærede Ordfører for Flertallet i Ud- 
valget mente, at det var saa unaturligt, at 
disse Vælgere kom til Randers; men man 
maa tage i Betragtning, at Randers netop 
er disse Folks egentlige Købstad, og jeg 
er ikke i Tvivl om, at de hellere ville høre 
til Randers Landkreds end til Randers Amts 
4de Valgkreds. Mørke er i det hele taget 
et ret uheldigt Valgsted, forekommer det 
mig, idet det nemlig ligger i den ene Side 
af Kredsen, ikke mere end en lille Fjerdingvej 
fra Æbeltoftkredsen, og det er derfor i det 
hele et ganske mærkeligt Sted at vælge til 
Valgsted. Jeg skal ikke nægte, at den nu- 
værende Repræsentants (Neergaard) nærmeste 
Meningsfæller bo i den Ende af Kredsen. 
For dem bliver det for Eftertiden bekvemt 
at komme til Valgstedet, men for hans Mod- 
standere bliver det i alt Fald noget vanske- 
ligere. 

De to Kommuner, som man tager bort 
fra Horningkredsen og lægger til Randers 
Landkreds, ere Virring-Essenbcek og Aarslev- 
Hørning. Der er omtrent 500 Vælgerei 
de to Kommuner, og ea. 350 ere i Henhold 
til det Udfald, Afstemningen ved det sidste 
Valg fik, Forligsniodstaiidere Naar man nu 
husker paa, at det Flertal, hvormed det 
ærede Medlem for Randers Amts Zje Valg- 
kreds blev valgt, kun er 45 Stemmer- kan 
niau forstaa, at det styrker det ærede Med- 
lems Stilling i Kredsen ganske forbavsende, 
at han kommer af med disse 350 besværlige 
Venstremænd, der lægges ned til Randers 
Landkreds Dernæst er der Kristrup Sogn, 
der har 367 Vælgere, i alt Fald efter Valg- 
listerne ved sidste Valg. Denne Kommune 
er en ren Landkommune Man har villet 
gøre det modsatte gældende, men det passer 
ikke. Ganske vist har Kristrup Kommune 
ogsaa tidligere hørt til Randerskredsen, og 
efter Forslaget skal den fremdeles blive ved 
samme Kreds, det vil altsaa sige, at den 
bliver underlagt Randers Bykreds. Man 

maa imidlertid lægge Mærke til, at Ran- 
derskredsen har skiftet Karakter ved 
hele denne Omlægning. 8 Sogne ere 
blevne tagne bort Syd for og andre 
Nord for. Der bliver i det hele taget 
ikke andet tilbage end selve Landdistriktet til 
Randers, paa den ene Side Vorupsogn, paa 
den anden Sankt-Mortens Landsogn Begge 
disse Landdistrikter ere knyttede til Randers 
By enten ad kirkelig Vej eller ved kommu- 
nale Baand, men sligt er aldeles ikke Til- 
fældet med Kristrup Sogn Det er en selv- 
stændig Landkommune, og derved, at Kredsen 
i den Grad har skiftet Karakter, forstaar 
man let, at det vil være højst uheldigt for 
denne Landkommunes Beboere, at de nu 
skulde høre til Bhkredsew De kunne ikke i 
mindste Maade vente for« Eftertiden, at 
deres Stemmer skulle faa den allerfjerneste 
Betydning med Hensyn til Varetagelsen af 
deres egne og Standsfællers Interesser. At 
Kristrup skal være en kobstadlignende Landsby, 
kan der være noget sandt i, men Kristrup 
By er ikke det samme som Kristrup Kom- 
mune. Det er en stor Kommune med mindst 
et Par  tusinde Jndbyggera og den langt 
overvejende Del af Koiumunens Beboere 
ernærer sig ved Landbrug. Det er altsaa en 
udpræget Landkommune. 

Jeg vilde finde det rimeligt, om Udval- 
gets Flertal nu til Zdje Behandling vilde 
tage Hensyn til denne Kommunes Tarv og 
lade den komme til at høre med til Randers 
Landkreds Ganske vist skal jeg ikke nægte, 
at naar Kristrup Kommune kommer til at 
høre til Landkredsem vil der være Sand- 
synlighed for. at det ikke bliver en Forligs- 
den, men en Forligsmodstanden der bliver 
valgt. Kristrup Kommunes Beboere ere 
gennemgaaende misfornajede med Forliget. 
Tre Fjerdedele af dem ere Modstandere af 
Forligspolitikkem og det vilde derfor være 
en ikke liden Støtte for Venstre i Randers 
Landkreds saaledes som Udvalgsflertallet 
har foreslaaet den dannet, dersom denne 
Kommune kommer med. Saa er der endelig 
i Randers Amt et Forhold, som jeg skal 
bede bemærket, nemlig at Mariagerkredsen er 
bleven betydelig « for1nindsket. Følgen af 
denne Formindskelse vil sandsynligvis være 
홢홢 i alt Fald fremgaae det af Resultatet af 
Afstemningen ved sidste Valg 홢 at det nu- 
værende militære Medlem for Randers Amts 
1ste Valgkreds (Nøkkentved) vil have Udsigt 
til at blive valgt paa ny, hvad han ellers 
ikke vilde have. Jeg vil selvfølgelig ikke be- 
skylde det ærede Flertal for, at det har 
bygget sit Forslag saaledes, at det uietop 
skulde have den Virkning, som jeg her har 
paapeget. Men jeg skal dog gøre op- 


